■本件に関するお問合せ先

松本大学地域づくり考房『ゆめ』 ℡：0263-48-7213 Fax：0263-48-7216

平成 28 年 2 月 24 日

報道関係各位

こどもたちがつくりあげる街「あるぷすタウン」

及び「平成 27 年度地域フォーラム」のご案内

拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚

く御礼申し上げます。

さて、松本大学の学生と社会人とが協働して、子どもが楽しみながら、街を知り、暮らし

を知り、仕事を知る、こどもたちがつくりあげる街「第２回 あるぷすタウン」を 2月 27・

28 日に実施します。登録した 220 人以上の子どもたちが専門家の指導のもと実際に仕事をし、

仮想通貨で給料を得て、納税や買い物、また子ども市長や議員の選挙も体験します。

また 27 日には、学生、社会人を対象とした地域フォーラム『あるぷすタウンが果たす地域

づくりの役割』を開催します。先進事例（千葉商科大学キッズビジネスタウン）、や県内事例

（諏訪実業高校ビジネスタウン）の紹介のほか、長野県教育長・伊藤学司氏をパネラーに迎

えてのパネルディスカッションを予定しております。

 つきましては、御社のお力添えで当日の様子を紹介していただければ幸いです。内容な

どにつきましてご不明な点などございましたら、下記連絡先までご連絡ください。お忙しい

ところ誠に恐縮ではございますが、よろしくお願い申し上げます。

敬具

記

●第２回 あるぷすタウン

日 時：2016 年 2 月 27 日(土)、28 日（日） 両日とも 10：00～16：00

会 場：松本大学 5号館・第 1体育館

●松本大学 平成 27 年度地域フォーラム

日 時：2016 年 2 月 27 日(土)  13：30～15：30

会 場：松本大学 5号館・515 教室

    備 考：フォーラム開始前 12 時から 12 時半前後に伊藤教育長らがあるぷすタウン

館内ツアーを行う予定です。